АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 х229-па

О внесении изменений в схему
размещения нестационарньих
ТОРГОВЫХ объектов на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
25.05.2016 М 1535-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 М 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», сi 17 Федерального закона от 22.12.2009 1Чi 381-Ф3 «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации>), Приказом министерства торговли и продовольствия Сахалинской
области от 31.03.2016 Ж 3-37-19-п «Об утверждении порядка разработки и
утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципальньа образований в Сахалинской области», ст. 37
и ст. 42 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, ст. 1 Решения
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 28.11.2012 Ж 702/42-12-4
«О Положении о размещении нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.05.2016
Ж 1535-па (далее — Схема), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Существующие места размещения нестационарных
торговых объектов, не подлежащие переносу» Схемы;

1.1.1. дополнить пунктами 455-457 следующего содержания:

ул. Ленина

455. 1147

9

Киоск,
совМещ
енный с
останов
очным
павильо
ном

до 20Книги,
журналы,
газеты,
писчебум
ажные и
канцелярс
кие
товары

озеленени
е,
коммуналь
но-
бытовые

г. Южно
Сахалинск,
а/о
“Зеленая”
(западная
сторона ул.
Ленина, в
районе
строения IЧ
395)

пер. Железнодорожный

456. 1152 Автомаг продовол п/р Ново- до 20 озеленени

азин ьственны Александров е,
(купава) е и ск, южнее коммуналь

прочие 15а по пер. но-
товары (в Железнодор бытовые
т.ч. ожный
продукци
я
местных
производ
ителей)

ул. Центральная

457. 1159 павильо продовол с. до25 озеленени

н ьственны Березняки, е,
е и южная часть коммуналь
прочие перекрестка но-
товаров (в ул. бытовые
тм. Центральная
продукци нул.
я Брянская
местных
производ
ителей)

1.1.2 Л графе «Вид нестационарного торгового объекта» пункта 84 слова

«автозапчасти» заменить словами «непродовольственные товары, цветы».
1.1.3. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пунктов 283,

318, 324, 326, 335, 336, 348 слова «книги, журналы, медианосители, сувениры»

заменить словами «книги, журналы, газеты, писчебумажные и канцелярские

3

товары».
1.1.4. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пункта 29 слова

«непродовольственные товары» заменить словами «непродовольственные
товары, цветы».

1.1.5. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пунктов 6, 7, 8,
10, 12, 16, 28, 37, 42, 43, 58, 62, 63, 73, 75, 85, 93, 97, 100, 102, 109, 119, 139,
299, 323, 338, 339, 340, 341, 342 слова «продукты питания» заменить словами
«продовольственные и прочие товары (в том числе продукция местных
товаропроизводителей)».

1.1.6. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пунктов 35, 325
слова «продукты питания» заменить словами «продовольственные товары с
реализацией табачных изделий».

1.1.7. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пункта 101
слова «товары для дома» заменить словами «непродовольственные товары,
цветы».

1.1.8. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пункта 74 слова
«товары для приусадебных работ» заменить словами «непродовольственные
товары, цветы».

1.1.9. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пункта 45
слова«товары повседневного спроса» заменить словами
«непродовольственные товары, цветы».

1.1.10. В графе «Вид нестационарного торгового объекта» пунктов 38,
289, 337 слова «цветы, цветочная продукция» заменить словами
«непродовольственные товары, цветы».

1.2. В разделе 2 «Проектные (новые) места размещения нестационарных
торговых объектов» Схемы:

1.2.1. Пункты 238, 243, 250 исключить.
1.2.2. дополнить пунктами 262, 263, 264 следующего содержания:

ул. Бумажная

262. 1174 автола 1продовольстве г. Южно- до озелен
вка нные и прочие Сахалинск, 10 ение,

товары (в том северо-западнее комму
числе перекрестка ул. нально
продукция Бумажная и ул. -

местных Милицейская бытов
товаропроизво ые
дителей)

ул. Железнодорожная

263. 1175 киоск, книги, г. Южно- до озелен

4

совме журналы, Сахалинск, а1о 20 ение,
щенны газеты, «ТЦ комму
й с писчебумажны Мегаберезка», нально
остано е и расположенная по -

вочны канцелярские западной стороне бытов

м товары ул. ьие
павиль Железнодорожная
он ом

ул. Сахалинская

264. 1176 киоск, продовольстве г. Южно- до озелен
совме нньие и прочие Сахалинск, а1о 20 ение,
щенны товары (в том «ККЗ комму
й с числе Комсомолец», нально
остано продукция северо-западная -

вочны местных сторона бытов

м товаропроизво перекрестка улиц ьте

павиль дителей) Ленина и

оном Сахалинской

1.3. В графе «Срок договора аренды земельного участка или площади в

стационарном объекте торговлю> пункта 106 раздела З «Существующие

нестационарные торговые объекты, подлежащие сносу» Схемы слова «до

31.12.2022» заменить словами «до 28.02.2023».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете ((Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук